
Příloha č.2 výzvy podání nabídek 

1 

Podrobná specifikace prací a grafický zákres 

Název veřejné zakázky Přírodní památka Pamětník 

Zadavatel 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 
IČO 708 89 546 

Druh řízení Veřejná zakázka malého rozsahu na služby 

Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je závazek zhotovitele spočívající v kosení travního porostu na území 

přírodní památky Pamětník (dále jen „přírodní památka“) na pozemcích p. č. 714/1, 714/2, 714/3, 

714/4, 714/5, 714/6, 714/7, 714/8 v k. ú. Pamětník, v grafickém zákresu část plochy č. 5 označená 

sv.modře, o celkové výměře 0,8 ha a dále v kosení vlhkých a střídavě vlhkých bezkolencových luk na 

pozemcích p. č. 760/2, 760/1, 759/6, 759/5, 759/4, 759/1, 758/1, 759/7 a 718/1 v k. ú. Pamětník, v 

grafickém zákresu  část plochy č. 1 označená sv.modře, o celkové výměře 2,8 ha. Vzniklou biomasu je 

nezbytné z území přírodní památky odstranit v souladu s platnou legislativou. Zcela nežádoucí je 

ponechání biomasy na místě, případně její pálení v prostoru přírodní památky nebo jejího ochranného 

pásma.  

Podrobná specifikace prací dílčích plnění  

Dílčí plnění – dílčí plocha č. 1  

Pozemky p. č. 760/2, 760/1, 759/6, 759/5, 759/4, 759/1, 758/1, 759/7 a 718/1 v k. ú. Pamětník, v 

grafickém zákresu část plochy č. 1 označená sv.modře. 

1. Kosení vlhkých a střídavě vlhkých bezkolencových luk bude provedeno křovinořezem s 
ohledem na fenologii rostlin, hnízdění ptactva a klimatické podmínky. Louky nezatížené šířením 
rákosu lze kosit v červenci po dozrání tobolek vstavačovitých rostlin a jejich vysemenění. 
V případě šíření rákosu nebo třtiny křovištní je nutné zatížené plochy kosit na začátku metání 
obou trav a toto kosení v téže vegetační sezóně opakovat (ve stádiu vegetativních orgánů 
rákosu a třtiny).  
 

Celková výměra kosené plochy je 2,8 ha.  

Termín provedení prací je stanoven od 01. 07. 2019 nejpozději do 30. 09. 2019.  
 

Dílčí plnění – dílčí plocha č. 5  
 
Pozemky p. č. 714/1, 714/2, 714/3, 714/4, 714/5, 714/6, 714/7, 714/8 v k. ú. Pamětník, v grafickém 

zákresu část plochy č. 5 označená sv.modře. 

 
1. Vymezená část plochy bude nejprve pokosena lehkou mechanizací. 

 
Termín provedení prací je stanoven od 01. 08. 2019 nejpozději do 30. 09. 2019. 
 

2. Následně bude realizováno rozrušení povrchu substrátu do hloubky cca 10 cm kultivátorem, 
vyvláčení a odvezení vyhrnutých rostlin mimo lokalitu (při vláčení se semena zapraví do půdy a 
nejsou odnesena větrem). Jedná se o zásah směřující k podpoře psamofytní vegetace na 
obnažených píscích, který bude proveden až po vysemenění psamofytní vegetace.  
 

Termín provedení prací je stanoven od 01. 10. 2019 nejpozději do 31. 10. 2019. 
 

 
 



Příloha č.2 výzvy podání nabídek 

2 

Schematický grafický zákres 
 
Obr. Schematické znázornění ploch určených ke kosení (sv. modře) 
 

 

 

 
 

 


		2019-06-06T16:13:17+0200
	Radka Zajíčková




